A Apostolus m...
B ad consol...
C m...
D m...
E m...
F m...
G m...
H m...
I m...
K m...
L m...
M m...
N m...
O m...
P m...
Q m...
R m...
S m...
T m...
V m...
X m...
Z m...

Rofter quod non sustinentes amplius. placuit nobis remanere athenis solis. et misimus timotheum fratrem nostrum et ministrum dei in euangelio christi. ad confirmandos vos et exhortandos pro fide vestra: ut nemo moueatur in tribulationibus istis. Ipsi enim scitis quod in hoc positi sumus. Nam et cum apud vos essemus predicauimus vobis passuros nos tribulationes. sicut et factum est et scitis. Propterea et ego amplius non sustinens: nisi ad cognoscendum fidem vestram. ne forte temptauerit vos is qui temptat: et inanis fiat labor noster. Nunc autem veniēte timotheo ad nos a vobis et annūciante nobis fidem et charitatem vestram et quia memoriā nostri habet bonam semper desiderantes nos videre sicut et nos quod vos ideo consolati sumus fratres in vobis. in omni necessitate et tribulatione nostra per fidem vestram: quonia nunc viuimus. si vos statis in domino. Quam enim gratiarum actionem possumus deo retribuere pro vobis in omni gaudio quo gaudemus. propter vos ante deum nostrum. nocte ac

die abundanti orantes ut videamus faciem vestram et compleamur ea que defuit fidei vestre. Ipse autem deus et pater noster et dominus iesus christus dirigat viam nostram ad vos. Vos autem dominus multiplicet: et abundare faciet charitatem vestram in inuicem et in omnes: quemadmodum et nos in vobis ad confirmanda corda vestra sine querela in sanctitate ante deum et presem nostrum in aduentu domini nostri iesu christi cum omnibus sanctis eius. Amen.

Rogamus ergo fratres in domino iesu ut vos et obsecramus in domino iesu ut quemadmodum accepistis a nobis quod oporteat vos ambulare et placere deo. sic et ambulatis. ut abundetis magis. Scitis enim que precepta dedit in vobis per dominum iesum. Hec est enim voluntas dei sanctificatio vestra. ut abstinatis vos a fornicatione. ut sciat unusquisque vestrum vas suum possidere in sanctificatione et honore: non in passione desiderij sicut et gentes que ignorant deum. Et ne quis supergrediatur neque circūueniat in negotio fratrem suum: quonia vindex est dominus de his omnibus sicut prediximus vobis et testificati sumus. Non enim vocauit nos deus in immundicia sed in sanctificationem. Itaque que hec spernit. non hominem spernit. sed deum: qui etiam dedit spiritum suum sanctum in nobis. Be charitate autem fraternitatis non necesse habuimus scribere vobis. Ipsi enim vos a deo didicistis: ut diligatis inuicem. Item illud facite in omnes fratres: si vniuersa macedonia. Rogamus autem vos fratres ut abundetis magis. et opera detis ut quieti sitis: et ut vestrum negocium agatur. et operamini manibus vestris sicut precepimus vobis ut et honeste ambuletis ad eos qui foris sunt. et nullum aliquid desideretis. Nolumus autem vos ignorare fratres de dormientibus ut non contristemini sicut et ceteri qui spem non habent. Si enim credimus quod iesus mortuus est et resurrexit: ita et deus eos qui dormierunt per iesum adducet cum eo. Hoc enim vobis dicimus in verbo domini. quod nos qui viuimus: qui residui sumus in aduentu domini non preueniemus eos qui dormierunt. Quia ipse dominus in iussu et in voce archangelij et in tuba dei resurget de celo et mortui qui in christo sunt resurgent primi. Deinde nos qui viuimus qui relinquamur simul rapiemur cum illis in nubibus obuiam christo in aera. et sic semper cum domino erimus. Itaque consolamini inuicem in verbis istis.

De tempore autem et momento fratres non indigetis ut scribamus vobis. Ipsi enim diligenter scitis. quod dies domini sicut fur in nocte ita veniet. Cum enim dixerit pax et securitas: tunc repentinus eis superueniet interitus sicut dolor in vtero habentis et non effugiet. Vos autem fratres non estis in tenebris ut vos dies ille

D

A

Aplius incre par thessalonicenses de vicio fornicationis cupiditatis: ociositatis. immoderanti fuerit moztuorum. Aho. 12. a. Eph. 5. c.

B

J. 6. 15. c. 1. Cor. 4. d. Eph. 5. a. Phil. 3. c. 1. Job. 4. c.

D

A

Apostolus cautos rudit thessa. de die mortis futuri. ac de die iudicij generalis et idcirco thessalonicenses vt bene se habeant ad preteritum et ad deum.

Ad Thessalonicenses II

B tanq̄s s̄p̄r cōprehendat. Omnes em̄ vos filij lucis estis. ⁊ filij diei. Nō sumus noctis neq̄ tenebrarum. Igitur non dormiam⁹ sicut et ceteri: s̄z vigilemus ⁊ sobrii simus. Qui em̄ dormiūt nocte dormiūt. ⁊ qui ebrii sunt nocte ebrii sunt. ¶ Nos autē qui diei sumus sobrii sumus. induti lorica fidei ⁊ charitatis ⁊ galeam spem salutis: quoniam nō posuit nos deus in iram: sed in acquisitionem salutis per dominū nostrū iesum christū qui mortu⁹ est p̄ nobis. vt sine vigilemus siue dormiamus simul cum illo viuamus. Propter q̄d consolamini inuicē. ⁊ edificate alterutq̄: sicut ⁊ facitis. Rogamus autē vos fratres vt noueritis eos qui laborant inter vos. ⁊ presunt vobis in domino. ⁊ monent vos vt habeatis illos abundanti⁹ in charitate p̄pter opus illorum. ⁊ pacem habete cum eis. Rogamus autē vos fratres: corripite inquietos. cōsolamini pusillanimes. suscipite infirmos. patientes estote ad omnes. Videte ne quis malum p̄o malo alicui reddat. sed semp q̄d bonum est sectamini in inuicē ⁊ in omnes. Sēper gaudete. sine intermissione orate. in omnibus gratias agite. Hec est enim voluntas dei i christo iesu: in omnib⁹ vobis. Spiritū nolite extinguere. p̄phetias nolite spernere. Omnia autem p̄bete quod bonū est tenete: ab omni specie mala abstinete vos. Ipse autem de⁹ pacis sanctificet vos p̄ omnia: vt in tener spūs vester ⁊ anima et corpus sine q̄re la in aduētū domini nostri iesu xpi seruetur. Fidelis est qui vocauit vos: q̄ etiam faciet. Fratres: orate p̄ nobis. Salutate fr̄es omnes: in osculo sancto. Adiuro vos p̄ dominū vt legat epla hec oib⁹ sanctis fratribus. Gra dñi nri iesu christi vobiscum. Amen.

Esai. 59.
Eph. 6. c.

L

B
Eccl. 18.
Luc. 18. c.

A

Explicit epla Pauli ad Thessalonicenses
mp̄a. Incipit argumētū in eplam sc̄dam.

Ad Thessalonicenses secūda scribit epistolam apostolus: ⁊ notuz facit eis de tēporibus nouissimis et de aduersarij deiectione. Scribit hanc eplam ab athenis p̄ titū diaconez ⁊ onesimū acolytū.
Explicit argumentum. Incipit epla Pauli ad Thessalonicenses secunda. Caplin I

Gracias agit ap̄tus de b̄da thessalonicen sū p̄uersio ne. or m̄do p̄ meliori consu matione.

Paulus et siluanus et timotheus: ecclesie thessalonicensium in deo patre nostro. et domino iesu christo gratia vobis et pax

a deo patre nostro. et domino iesu christo. Gratias agere debemus semp deo p̄ vobis fratres: ita vt dignū est: quoniam supercrescit fides vestra. et abundat charitas vniuscuiusq̄ vestrū in inuicem. ita vt et nosipsi i vobis gloriemur in ecclesijs dei p̄ patientia vestra ⁊ fide: ⁊ in omnib⁹ p̄secutionibus vestris. et tribulationib⁹ quas sustinetis in exemplum iusti iudicij dei: vt digne habeamini in regno dei p̄ quo et patimini: si tamen iustum est apud deuz retribuere retributionem his qui vos tribulant. et vobis qui tribulamini equiem n̄ obiscum in reuelatione domini iesu de celo cum angelis virtutis eius in flamma ignis dantis vindictam his qui non nouerunt deum. ⁊ qui nō obediunt euangelio domini nri iesu xpi. Qui penas dabūt in iudicio etnas a facie domini. ⁊ a gloria virtutis eius. cum venerit glorificari in sanctis suis et amirabilis fieri in omnib⁹ qui crediderūt q̄ creditum est testimonium nostrum super vos in die illo. In quo etiam oramus semp p̄ vobis. vt dignetur vos vocatiōe sua de⁹ nri. et impleat omnez voluntatem bonitatis sue ⁊ opus fidei in virtute vt clarificetur nomen domini nostri iesu xpi in vobis. et vos in illo: s̄m gratiam dei nostri et domini iesu

B

L

B

Rogamus autē vos fratres p̄ aduētū domini nostri iesu christi et noistre cōgregationis in ipsum vt non cito moueamini a vestro sensu neq̄ terreamini neq̄ per spiritum neq̄ per sermonez neq̄ per epistolaz tāq̄ per nos missam: quasi instet dies dñi. Ne quis vos seducat villo modo. Quā nisi venerit dissensio p̄mum. et reuelatus fuerit homo peccati filius p̄ditōis. qui aduersatur et extollit supra omne q̄d dicit deus: aut q̄d colit: ita vt in tēplo dei sedeat: ostendens se tanq̄ sit deus. Nō retinetis q̄ cū adhuc essem apud vos: hec dicebam vob. Et nunc q̄d detineat scitis: vt reuelet i suo tēpe. Quia mysteriū iam opas iniquitatis tñ vt qui tenet. nunc teneat. donec de medio fiat. Et nūc reuelabit ille iniquus quem dñs iesus interficiet spiritu oris sui. et destruet illustratione aduentus sui: eū cuius ē aduētus s̄m opationez sathane i oī virtute ⁊ signis et pdigijs mēdacijs. ⁊ in oī seductione iniquitatis his qui percunt: eo q̄ charitatē veritatē nō receperunt vt salui fierēt. Ideo mittet illis deus opationem erroris vt credant mendacio. vt iudicent oēs qui: non crediderūt veritati. s̄ p̄senserūt iniquitati. Nos autē debem⁹ gratias agere deo semp p̄ vobis fratres dilecti a deo: q̄ elegit nos de⁹ p̄mittias